
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 29. 04. – 5. 05. 2024 

Neděle 

28.04. 

5. neděle velikonoční – 1. svaté přijímání v Křižanově 

7:30 Křižanov 1. Za rodiče Tribulovy, Vítkovy, Pavla Vítka a Josefa Tribulu 

2. Na poděkování za 40 let společného života a za další Boží ochranu 

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Práškovu, Pestrovu, Ivo Dolíhala a Boží ochranu pro 

celou rodinu 

10:30 Křižanov Za prvokomunikanty a jejich rodiny 

10:30 Horní 

Libochová 
Na úmysl dárce 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí

29.04. 

Svátek sv. Kateřiny Sienské, panny, učitelky církve a patronky Evropy                                                                                       

18:00 Kadolec Za Miroslava Bojanovského a rodiče 

Úterý 

30.04. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce   

Středa 

01.05. 

Farní pouť do Dobré Vody   

   

Čtvrtek 

02.05. 

Památka sv. Atanáše, biskupa a učitele církve 

18:00 Dobrá Voda Za rodinu Pekárkovu, Markovu, Hladíkovu a duše v očistci 

Pátek 

03.05. 

Svátek sv. Filipa a Jakuba, apoštolů – 1. pátek                                                                                           

17:45 Heřmanov Na společný úmysl 
1. Za Miroslava Lundu a dvoje rodiče 

2. Za živou i + rodinu Neubaerovu a Klimentovu 

3. Za rodiče Melicharovy, Ludmilu Křížovu a duše v očistci 
4. Za rodinu Jízdných z Vidonína a jejich rodiče 

19:00 Křižanov Za živou i + rodinu Pávkovu a Krčovu 

Sobota

04.05. 

Památka sv. Floriána, mučedníka – 1. marianská sobota 

  7:00 Křižanov 
Za jáhna Milana a nová povolání k manželství, kněžství a zasvěcenému 

životu 

18:00 Křižanov Za hasiče okrsků Křižanov, Velké Meziříčí a Měřín 

 

 
 

Neděle

6. neděle velikonoční – Pouť v Kundraticích 

7:30 Křižanov Za rodiče Požárovy, Němcovy a manžele Skryjovy 

9:00 Heřmanov Za hasiče heřmanovského okrsku 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 

05.05. 10:30 Kundratice 1. Za živé i + občany a rodáky Kundratic a ostatní farníky 
2. Na poděkování za přijatá dobrodiní a za další Boží požehnání pro celou 

rodinu  

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

Další oznámení: 

• Dnes je v Křižanově sbírka určená na výdaje spojené s primicí. 

• Vezmi a čti: Žalm 65 – 70  

• Ve středu v 19:00 bude na faře biblická hodina. 

• Ve čtvrtek a pátek budou návštěvy nemocných a starších farníků v křižanovské farnosti. 

• V pátek v Heřmanově pokračuje příprava prvokomunikantů. V Křižanově bude druhé 

svaté přijímání.  

• Sbírky minulou neděli: Křiž 18.064,- Kč; Heř 5.165,- Kč  

• Oblastní charita Žďár nad Sázavou děkuje za postní almužnu. Ve farnosti Křižanov 

bylo věnováno 19.118,- Kč, v Heřmanově 12.807,- Kč.   

   

Odjezd autobusů na pouť do Dobré Vody (1. května) 

Bus č. 1                                          Bus č. 2                                   Bus č. 3 
6:00  Milešín                                  6:00  Vídeň                             6:15  Horní Libochová  
6:05  Vidonín                                 6:05   Dobrá Voda                  6:20  Kundratice  
6:08  Radňoves                               6:15  Jívoví                             6:25  Křižanov 
6:10  Nová Ves                               6:25  Křižanov                        6:30  Kozlov                                                                                                                                                                                                                                     
6:15  Heřmanov                                               
6:20  Bojanov 
6:25  Křižanov                                                                                                        

Vezměte si láhev na vodu, ministranti ministrantské obleky. Před polednem bude zastávka, 

kterou lze využít k obědu. 
 

Co nás čeká:  

pondělí   6. května v 19:00 na faře  schůzka organizátorů primice 

pátek     10. května  mše svaté pro rodiny s dětmi 

sobota   18. května  Diecézní setkání mládeže v Třebíči 

                                pouť na Zelenou horu ve Žďáru nad Sázavou 

neděle   19. května v 10:00  pouť v Bojanově  
 

 Svatost nespočívá v tom, že nemáme chyby. Tkví ve vědomí, že nic nedokážeme 
bez JEŽÍŠE a že on ve své dobrotivosti je připraven přispět nám ku pomoci, 

kdykoliv k němu zavoláme: „Bože, přispěj mi na pomoc…“ (Žl 30,11). Je ale 
potřeba rozloučit se se sny o svatosti. Sen totiž spočívá v tom, že si svatost 

představujeme podle svého. Naším úkolem je „být dokonalí jako Otec“; to 

znamená stále víc směřovat k tomu, abychom se mu podobali. Svatost spočívá v 
pokoře vůči sobě samým i vůči ostatním. Je třeba k ní směřovat s důvěrou. On 

nám ji dá alespoň tak, že nás vezme k sobě do ráje. Sny ne, ale veliké touhy 
musíme mít i nadále. Ať jsme sebeslabší, musíme se bez jakékoliv postranní 

myšlenky vrhnout do svatodušního ohně, jenž sežehne vše, co má být sežehnuto, 

a v nás promění a prozáří ony požehnané věci, které do nás Bůh vložil a vkládá 
je do nás stále.                                                  Charles Journet 


